1
EEMTI SINHÁ SABÓIA
Rue l!!!ho AnlJd!I C O('lho. SIN Oom t><pedllo, Sobrn l-éE - CEP 6 2 0 5 0 -230 .
1-m"U ~•nh,ua&hoi8 1í!'e"r-ol& CP gov br - lm, t agrnm @eomtl .slnhnsabola
INCP 130256 11 - C NPJ 10 938 375/ 0001 -05

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
lcMPORÁRlAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDfTAL N- 006/2022 • SEOUC/CE, 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria N• 06/2022 • EEM SINHÁ SABÔIA

O Diretor Escolar da Escola Sinhá Sabóia, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto
no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022, RESOLVE:

Art. 1 ° Disciplinar Seleção Pública de professores para atender necessidades temporárias
das escolas da rede pública estadual de ensino, na forma do Edital Nº 006/2022.

Art. 2° A carência existente na EEMTI Sinhá Sabóia é para o Laboratório de Informática.O
professor selecionado deverá ter Licenciatura Plena em uma das disciplinas Curriculares da
formação Geral Básica e Curso de Informática de no mínimo 120h, além da documentação
exigida no edital.

CARGA TURNO
TURMA HORÁRIA

SEMANAL

1ª, 2ª E 3ª ANO 40H INTEGRAL

Art. 3º Para execução da Seleção, ficam designados, conforme o item 2.3 e 5.2.2 do Edital
Nº 009/2021, os seguintes componentes:

• JUCILEIDE ALCÂNTARA CAVALGANTE
• AURIVAM CARNEIRO

Art. 4° As inscrições da Seleção em questão serão realizadas de forma PRESENCIAL, na
própria escola situada à Rua Mauro, S/N Bairro Dom Expedito - Sobral Ce, de 07:30h às
11:00h e 13:30h às 16:30h.

Art. 5° Para cada disciplina listada no art. 2°, ficam definidos os seguintes temas e os
conteúdos para elaboração do Plano de Aula:

CONTEÚDO

MARKETING DIGITAL EM SALA DE AULA

Art. 6° O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

M S- O aonograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATMDADE DATA/HORÁRIO

lnacrlção para Seleção Pública de Professores
10 e 13/06/22 (na escola de 07:30h às
11 :00h, 13:30h às 16:30h).

Resultado da Solicitação de Inscrição 14/06/2022

~esposta aos recursos de indeferimento de 14/06/2022
Inscrição

15/06/2022 (na escola) Manhã - a partir
Apresentação do Plano de Aula das 08:00h.

Resultado da Primeira Etapa 17/06/2022

Anéllse de Currículos 17/06/2022

Resultado Preliminar da Seleção 17/06/2022

Recursos ao Resultado Preliminar
20/06/2022 (Presencial na escola) de
07:30h às 11:00h, 13:30h às 16:30h

Resultado Final da Seleção 21/06/2022 {divulgado no site da Crede 06)

Art. 7° Os recursos previstos no item 11 do Edital nº 006/2022 serão recebidos de forma
presencial na escola situada à Rua Mauro, S/N Bairro Dom Expedito Sobral-ce.

M 8º Finda a Seleção e divulgado seu resultado final, a Escola, conforme cronograma
acima, receberá os aprovados na Seleção para encaminhamento da contratação temporária
e lotação nas carências mencionadas.

Art. 9° Casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Avaliação em conjunto com o
Núcleo Gestor da Escola, ouvidas a Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da
Educação ou a Superintendência das Escolas de Fortaleza - CREDE/SEFOR, bem como a
Coordenadoria de Gestão de Pessoas - COGEP/SEDUC.

Art. 10° Esta Portaria entra vigor nesta data, com efeitos vigentes até a data divulgação do
Resultado Final da Seleção Pública em questão, conforme art. 6°

Sobral-CE, 09 de junho de 2022.

L 'ij%.,:.,._D L Ci.
Luzivania Alves da Costa Bezerra

Diretor(a) Escolar
O.O.E 11 /05/2018

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}